多世代参画による地域社会の担い手確保に関する検討会（第１回）

議事要旨

（開催要領）

１ 日 時 令和７年 10 月 15 日（水）10:00～11:30

２ 場 所 内閣府政策統括官（共生・共助担当）執務室（オンライン併用）

３ 出席者

構成員 飯島 勝矢 東京大学高齢社会総合研究機構 機構長

東京大学未来ビジョン研究センター 教授

同 檜山  敦 一橋大学大学院ソーシャル・データサイエンス研究科 教授

東京大学先端科学技術研究センター 特任教授

同 湯浅  誠 特定非営利活動法人全国こども食堂支援センター・むすびえ

公共政策アドバイザー

参画団体 地方独立行政法人 東京都健康長寿医療センター

同 一般社団法人 横浜イノベーション推進機構

同 特定非営利活動法人 コミュニティ・サポートセンター神戸

同 特定非営利活動法人 介護予防で日本を元気にする会

同 社会福祉法人 三股町社会福祉協議会

（議事次第）

〇 開会

〇 議題

１．参画団体からの状況報告

２．意見交換

３．今後のスケジュールについて

〇 閉会

（議事概要）

〇「多世代参画による地域活力プラットフォーム構築調査事業」について、各団体から状

況報告の後、質疑・意見交換が行われた。

〇今後のスケジュールについて、内閣府から説明を行った。